
令和２年４月吉日 

お客様各位 

新潟大栄信用組合 

 

両替手数料等有料化のお知らせ 

 

日頃より新潟大栄信用組合をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

このたび当組合は、諸般の事情により、両替等のご利用につきまして下記のとおり有償でのサービ

スご提供とさせて頂くこととなりましたのでお知らせいたします。 

お客様にはご負担をお掛け致しますが、当組合は地元の金融機関として今後もより一層のサービス

向上に努めてまいりますので何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

実施日 令和２年５月１日(金)より 

 

<窓口両替手数料> 

紙幣・硬貨合計枚数 金額(税込) 

５０枚以下 無料 (１日 1 回まで) 

５１枚 ～   ３００枚 １１０円 

３０１枚 ～   ５００枚 ２２０円 

５０１枚 ～ １，０００枚 ３３０円 

１，００１枚 ～ ２，０００枚 ６６０円 

２，００１枚 ～  １，０００枚毎に３３０円加算 

※両替枚数は、お客様の「ご持参枚数合計」または「お客様のご希望枚数合計」の多い方といたします。 

※金種を指定したご預金の払出し(金種指定払い)については、お取り扱い枚数(1 万円券はお取り扱い枚数か

ら除きます)に応じて、上記窓口両替手数料を頂戴いたします。ただし、給与・賞与の金種指定払いは、対象

外となります。渉外等による配金も対象となります。 

※汚損現金、記念貨幣の交換、同一金種の新券への交換は無料とさせていただきます。 

  

<両替機利用手数料>(本店、柏崎支店に設置) “だいえい”キャッシュカードが必要になります。 

 紙幣・硬貨合計枚数 金額(税込) 

５０枚以下 100 円 

１日１回は無料 (２回目からは有料) 

５１枚 ～   ５００枚 １0０円 

５０１枚 ～ １，０００枚 ２0０円 

※１回 1,000 枚までのお取扱いとさせていただきます。 

※手数料のお支払いは 100 円硬貨のみの受付となります。あらかじめ 100 円硬貨をご用意ください。 

 

 <硬貨入金手数料> 

硬貨入金枚数 金額(税込) 

１，０００枚以下 無料 

１，００1 枚 ～ ２，０００枚 ４４０円 

２，００１枚 ～ 1 枚～１，０００枚毎に２２０円加算 

※紙幣と硬貨の混合の場合は、硬貨のみを対象とします。 

※お持ち込みの硬貨を預金口座に分割してご入金の場合も合算して 1 取引とさせていただきます。 

 


